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Tryghed på Jobbet
Det handler om, at få



Tryghed på jobbet kræver, at arbejdsgiver og 
medarbejder er aktive med at forbedre især 
sikkerheden.
 
Alt for mange medarbejdere tager ikke 
deres egen sikkerhed alvorligt på jobbet. En 
gennemgang af Arbejdsmarkedets Erhvervs 
statistik viser, at det stort set er samme antal 
ulykker inden for bl.a. fald og styrt, klemt 
eller mast, der bliver anmeldt hvert år.
 
Arbejdes der ikke aktivt med sikkerhed, vil 
den statistik desværre aldrig blive forbedret 
og ulykker, der kunne undgås, vil stadig fore-
komme. 

Dette vil Trygtjob gerne være med til at 
nedjustere. Det gælder både hjælp til ud-
dannelse af personalet, procedurer og plan-
lægning, hvor sikkerhed skal indtænkes samt 
andre vidensværktøjer. Derudover nedsættes 
risikoen for ulykker, og har medarbejderne 
førstehjælpskursus og en Tryghedsalarm, gør 
det arbejdspladsen generelt mere sikker.
 
Dette medfører ligeledes, at medarbejderne 
i højere grad vægter deres personlige sikker-
hed. De vurderer i højere grad opgaven og 
tager derfor ofte færre risici. 

Trygtjob har flere samarbejdspartnere, som 
kan tilbyde kurser inden for stort set alt om-
kring virksomhedens sikkerhed. 

Medarbejderne bliver bedre rustet til at 
håndtere en ulykke, hvilket kan være alfa og 
omega.

Utryg på jobbet?



Undersøgelser udført af BFA viser, at slagte-
rier, landbrug, anlægsarbejde, politi, bered-
skab, fængsler og opførelse og nedrivning af 
byggeri er de hårdest ramte erhverv indenfor 
antal anmeldte ulykker. Det vil sige erhverv, 
der ofte arbejder med store maskiner, vold på 
arbejdspladsen, arbejder i højden, med tunge 
løft og alene arbejde. 

Som regel udleveres arbejdstøj, sikkerheds-
udstyr og andre remedier for at afhjælpe og 
lette arbejdet. Men har virksomheden fokus 
på den personlige sikkerhed?
 
Er der forhold og situationer på arbejds-
pladsen, som giver en risiko for, at der kan ske 
en arbejdsulykke? Har virksomheden stillet 
eksempelvis en alarm eller andet til rådighed 
for medarbejderne, som kan tilkalde hjælp? 
Husker du, at du selv er ansvarlig for dit hel-
bred og ikke tager unødvendige risici? 

Omstændighederne og konsekvenserne ved en 
arbejdsulykke er store, både for medarbejder-
en og virksomheden. En typisk ulykke koster 
i gennemsnit kr. 31.450 og en alvorlig ulykke 
koster kr. 86.000. Derudover er der både de 
fysiske og psykiske mén, som ikke kan gøres 
op i penge. 

Trygtjob vil gerne være medvirkende til at 
skabe den rette handlingsplan for, hvordan 
virksomheden håndterer disse risici, både før 
under og efter ulykken er sket.

Ganske enkelt er Trygtjob Planen et stykke 
værktøj, som du og din virksomhed kan be-
nytte til at skabe en mere sikker arbejdsplads. 

Med Trygtjob Planen sætter vi blandt andet 
fokus på nogle risikoområder i forhold til 
arbejdsmiljøet og medarbejdernes sikkerhed. 

Virksomheden gennemgår først en hurtig test, 
som viser, hvor godt styr der er på sikker-
heden. Testen er helt anonym, og I får med 
det samme vished om, hvordan virksomhedens 
sikkerhedsniveau er lige nu.
 
I kan derefter vælge helt uforpligtende og 
ganske gratis at få besøg af en Trygtjob 
konsulent. I samarbejde med virksomheden 
gennemgår vi alle sikkerhedsforanstaltninger i 
forhold til personsikkerheden. Virksomhedens 
nuværende sikkerhedstiltag belyses og vi 
vurderer i samarbejde med Jer, hvor der skal 
sættes ind, for at skabe en mere tryg arbejds-
plads. Herefter sørger vi for, at der udarbej- 
des en Trygtjob Plan.
 
Planen kan indeholde både enkelte og ind-
til flere delelementer af tryghedsalarmer, 
demonstrationer, kurser og foredrag - alt efter 
virksomhedens behov. En eksisterende sikker-
hedsplan kan opjusteres, og flerartede kurser 
kan strikkes sammen til en behovspakke i tråd 
med planen. Har virksomheden andre eller 
yderligere ønsker, har Trygtjob et velfunderet 
netværk af samarbejdspartnere, så vi kan til-
rette Trygtjob Planen lige efter jeres ønsker. 

Medarbejderne og virksomheden modtager 
herefter et bevis og diplom på, at de har 
været planen igennem. Virksomheden får 
desuden rettigheder til at sætte Trygtjob 
mærkatet på alt materiale. Derved viser I, at 
I sætter fokus på medarbejdernes sikkerhed 
med Trygtjob!

Trygtjob Plan – 
hvad er det?

En ulykke er én 
ulykke for meget
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Kan vi gøre det bedre?
Ja! Vi kan absolut gøre det meget bedre - sammen…

Vi vil meget gerne arbejde sammen med jer omkring 
jeres virksomheds tryghed og sikkerhed. Få et hurtig 
overblik og ta’ Trygtjob testen online helt og holdent 
anonymt. 

Vil du have nøglen til bedre 
sikkerhed på jobbet?
 
Bestil et besøg af en Trygtjob konsulent online på 
trygtjob.dk Selvfølgelig uden omkostninger for Jer. 

- ovenikøbet med en lille overraskelse...
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